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Obsah Vážení přátelé, 
ještě před pár týdny nikdo nepředpokládal, že 
místo vítání jara a příprav na Velikonoce bude 
naše země, a tedy i Praha 14, ochromena šíře-
ním nemoci COVID-19. Stávající situace ovlivňu-
je životy nás všech – na veřejnosti se můžeme 
pohybovat jen s velkými omezeními, musíme 
nosit roušky, dodržovat přísná hygienická 
pravidla a respektovat další státem nastavená 
opatření. Kromě jiných, pro nás nyní kritických 
zařízení, epidemie ovlivňuje i provoz radnice. 
Výrazně jsou omezeny úřední hodiny, takže 
vyřizovat své agendy je možné jen v pondělí 
a ve středu od 15 do 18 hodin. Více konkrétních 

informací se dočtete na dalších stránkách tohoto vydání. Dovolím si Vás 
požádat o shovívavost a o to, abyste řešení svých záležitostí, pokud možno, 
odložili na pozdější dobu.

Mohu Vás ujistit, že se navzdory všem opatřením snažíme udržet naši měst-
skou část maximálně v chodu. Co nejvíce zjednodušujeme dostupnost služeb 
pro lidi v seniorském věku – tedy jednu z nejvíce ohrožených skupin. Zřídili 
jsme samostatnou informační linku 225 295 222, kterou mohou využívat osa-
mělí senioři, osoby se zdravotním postižením a lidé z jejich blízkého okolí (vždy 
v pracovních dnech od 8 do 14 hodin). Ve spolupráci s hlavním městem Prahou 
se navíc podařilo vytvořit úzký kontakt s dobrovolnickými organizacemi, které 
nabízejí sociální pomoc potřebným. Výsledkem toho je mj. i „centrální“ krizo-
vá linka – 800 160 166 - taktéž určená zejména seniorům na 65 let (ale i jiným 
potřebným), kterou hl. město zprovoznilo ve spolupráci s organizací Život 90. 
Zkušení operátoři na ní poskytují širokou škálu informací a dokážou zajistit 
například i pomoc s dovážkou nákupu potravin či léků. Podrobnější informace 
o těchto službách najdete v aktuálním vydání Čtrnáctky.

Co mě velice příjemně překvapilo, je míra solidarity, která se projevila ve spo-
lečnosti. Zejména ve vztahu k ochranným pomůckám a rouškám. Jsem hrdý 
na obyvatele Prahy 14, kteří nám pomohli vytvořit „výrobnu“ roušek (nejen 
pro Prahu 14) ve volnočasovém centru Plechárna. Za to bych chtěl velmi 
poděkovat jak švadlenám, tak organizátorům z Plechárny. Roušky se zde 
skutečně šijí až do úmoru. Pokud máte chuť a zájem, můžete se zapojit i vy – 
informace naleznete na našem webu, webu Plechárny i o pár stránek dál.

Posilovat prevenci se snažíme také tím, že Vám, občanům, poskytujeme dez-
infekci a na sociálních sítích monitorujeme, co Vás trápí. Přestože je situace 
složitá a dá se předpokládat, že přísný režim bude platit i v dubnu, nepře-
stávám věřit, že se těch pravých oslav jara, sportování, výletů a „grilovaček“ 
nakonec ve zdraví dočkáme. Všem, kdo se zapojují do nejrůznějších aktivit 
a pomáhají nám tuto situaci zvládnout, patří obrovský dík.

Váš starosta 
Mgr. Radek Vondra

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e–mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní adresa pražské 
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Šéfredaktor:
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Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744, radkova.inzerce@regvyd.cz
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Ty nejvýraznější jsou zákaz vycházení 
na  veřejnost bez zakrytých úst a  nosu 
a omezení volného pohybu – tzv. karan-
téna. Vzhledem k  tomu, že se situace 
v Česku stále vyvíjí a Čtrnáctka coby mě-
síčník nemůže na situaci odpovídajícím 
způsobem reagovat, další bližší termíny 
ani data spojená s opatřeními na  tom-
to místě neuvádíme. Pro tyto účely 
městská část zřídila speciální webovou 
stránku v rámci webu www.praha14.cz, 
kde zájemci naleznou všechny potřebné 
informace včetně rozcestníku na speci-
alizované internetové stránky, kontaktů 
na hygieniky a další zapojené instituce,  
dále podrobnosti o  tom, kam se obrá-
tit, potřebujete-li pomoci nebo chcete-
-li pomáhat, přehledný soupis platných 
mimořádných opatření i  návody, jak 
předcházet nákaze nebo tomu, abyste 
nakazili někoho jiného. V zemi jsou za-
vřeny školy – většinou včetně mateř-
ských, což se týká i Prahy 14. Otevřeny 
jsou zde pouze MŠ Šebelova a pro školní 
děti částečně ZŠ Bratří Venclíků – obě 
jen pro děti rodičů pracujících v kritické 
infrastruktuře státu. 

ŠIJU, ŠIJEŠ, ŠIJEME… ROUŠKY 
Česko žije šitím roušek, které jsou spolu 
s  dalšími ochrannými pomůckami mo-
mentálně nedostatkovým zbožím. Pra-
ha 14 není výjimkou. Ve  velkém se šije 
ve volnočasovém centru Plechárna a za-
pojit se může opravdu každý. Více o tom 
se dočtete na  následujících stránkách, 
rady, jak se o roušku starat a co s ní ne-
dělat, najdete na www.praha14.cz.

LINKY POMOCI, DOBROVOLNÍCI, 
PODPORA LÉKAŘŮ
Prakticky okamžitě, co se koronavirus 
proměnil ve  skutečnou hrozbu, začaly 
na úrovni státu, metropole i samospráv 
vznikat nejrůznější linky pomoci – ze-
jména pro seniory a  potřebné. Hlavní 
město Praha ve spolupráci s organizací 
Život 90 zřídilo linku 800 160 166. Fungu-

je nonstop. Senioři na ní získají informa-
ce, rady a doporučení týkající se nákazy 
i  mimořádných opatření. Zkušení ope-
rátoři poskytnou volajícím nejen pomoc 
s dovážkou nákupu potravin, léků a hygi-
enických potřeb až domů, ale je-li třeba, 
zajistí i psychologickou pomoc. Senioři, 
kteří žijí v osamění, osoby se zdravotním 
postižením a lidé z jejich blízkého okolí 
mohou v  pracovních dnech od  8 do  14 
hodin využít i speciálně zřízenou Infor-
mační linku Prahy 14 – 225  295  222. 
Pracovníci místního Odboru sociálních 
služeb a  zdravotnictví na  ní poskytnou 
základní informace o  možnostech po-
moci ve stavu nouze.
Pečovat se Praha 14 snaží i  o  léka-
ře, další zdravotníky i  lékárníky. „Jsou 
v  první linii, přitom sami řeší, že jim 
chybí dezinfekce nebo ochranné po-
můcky. Udělali jsme a děláme vše pro 
to, abychom v tomto pomohli. Městská 
část zkontaktovala všechny – a  pokud 
ne všechny, ať si ti, na které se případ-
ně zapomnělo, prosím ozvou – lékaře 
v Praze 14 a zajistila pro ně na základě 
vlastních kontaktů látkové i jednorázové 
roušky a dezinfekční gely. Zároveň jsme 
pro ně zajistili i dezinfekci na čištění pro-
stor,“ říká starosta Prahy 14 Mgr. Radek 
Vondra. Primárním kontaktním mís-
tem distribuce pro výdej ochranných 
prostředků zajištěných Ministerstvem 
zdravotnictví ČR pro zdravotnická zaří-
zení je výdejna hl. m. Prahy – Městská 
poliklinika, Spálená 12. Zvláštní linku 

pro místní lékaře, zdravotníky a lékární-
ky však zřídila i přímo radnice Prahy 14. 
Pokud si nevědí rady, mohou se v pra-
covní době úřadu obracet na Bc. Petru 
Hubkovou z  Odboru sociálních služeb 
a zdravotnictví – tel. 603 899 624.
Samostatnou kapitolu v současné krizo-
vé situaci představují dobrovolníci. Zved-
la se veliká vlna solidarity, a kdo může, 
nabízí pomoc. „Velice si toho vážíme, je 
to něco úžasného. Nejefektivnější je, 
když se zájemci zaregistrují přes formu-
lář na  webu www.pomahamepraze.cz. 
Tým lidí, který se o  tuto agendu stará, 
potom dobrovolníky posílá tam, kde je to 
potřeba – vždy ideálně co nejblíže jejich 
bydlišti,“ vysvětluje starosta Vondra.

DEZINFEKCE PRO  
OBYVATELE PRAHY 14
Dezinfekční prostředky se městská část 
snaží zajišťovat nejen pro lékaře, ale 
i pro obyvatele. Do uzávěrky tohoto vy-
dání Čtrnáctky proběhla jedna celoden-
ní akce u stanice metra Rajská zahrada, 
během které zaměstnanci radnice míst-
ním lidem „rozlili“ tisíc litrů dezinfekční 
vody na  ruce. „Podařilo se nám takto 
obsloužit více než dva tisíce lidí. Věřím, 
že se nám podaří docílit toho, aby se po-
dobná akce opakovala vícekrát,“ dodává 
starosta Vondra. Dezinfekční vodu Pra-
ha 14 získala od Magistrátu hl. m. Prahy.
 
NOVINKY PŘES SMS –  
REGISTRUJTE SE! 
Dole na této stránce naleznete QR kód, 
přes který si už nyní můžete stáhnout 
aplikaci Mobilní rozhlas. Pokud se 
registrujete, budete od městské části 
Praha 14 dostávat novinky týkající se 
aktuální situace kolem koronaviru 
a do budoucna i jiné užitečné informace 
z městské části. Aplikaci je možné 
stáhnout i přes Google Play.
Mobilní rozhlas Prahy 14 je 
přístupný také přes odkaz praha14.
mobilnirozhlas.cz. red

Praha 14 kvůli koronaviru zavede i Mobilní rozhlas
TAKŘKA CELÝ SVĚT SE AKTUÁLNĚ POTÝKÁ S NÁKAZOU NOVÝM TYPEM KORONAVIRU, RESPEKTIVE JÍM VYVOLÁVANÝM 
RESPIRAČNÍM ONEMOCNĚNÍM COVID-19, KTERÉ JE NEBEZPEČNÉ ZEJMÉNA PRO SENIORY, CHRONICKY NEMOCNÉ 
A LIDI S OSLABENÝM IMUNITNÍM SYSTÉMEM. V ČESKÉ REPUBLICE PLATÍ NOUZOVÝ STAV (A BUDE MINIMÁLNĚ DO  
11. DUBNA) A ŘADA DALŠÍCH, VLÁDOU ČR NASTAVENÝCH OPATŘENÍ (PLATNOST SE PRŮBĚŽNĚ MĚNÍ, JE TŘEBA 
SLEDOVAT WEBY), JEJICHŽ CÍLEM JE MAXIMÁLNĚ OMEZIT NEBO ALESPOŇ VÝRAZNĚ ZPOMALIT ŠÍŘENÍ NÁKAZY.

Zaměstnanci radnice Prahy 14 obyvatelům 
rozlévali dezinfekční vodu.
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INFORMAČNÍ

LINKA PRAHY 14

 

ZŘÍZENÁ V SOUVISLOSTI 

S COVID-19

 

225 295 222

 

 

POKUD POTŘEBUJETE POMOCI MIMO DOBU

FUNGOVÁNÍ INFORMAČNÍ LINKY PRAHY 14(

KONTAKTUJTE KRIZOVOU LINKU

KOORDINAČNÍHO CENTRA POMOCI 

PRO SENIORY 800 160 166.

 

 

KOMU JE LINKA URČENA?

OSAMĚLÍ SENIOŘI( OSOBY SE ZDRAVOTNÍM

POSTIŽENÍM( LID% Z JEJICH BLÍZK%HO OKOLÍ

CO LINKA NABÍZÍ?

ZÁKLADNÍ INFORMACE O MOŽNOSTECH POMOCI 

VE STAVU NOUZE

KDY MŮŽETE VOLAT?

KAŽDÝ PRACOVNÍ DEN OD 8 DO 14 HODIN
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První roušku ušila Veronika Dočkalo-
vá, asistentka marketingu organizace 
Praha 14 kulturní, v  pondělí 16. břez-
na. „Šila jsem pro tatínka, ale než se 
k  němu moje roušky dostaly, získal je 
od zaměstnavatele. S nápadem, že by-
chom rouškami vybavili místní školy 
a  školky, které zůstaly v  provozu pro 
děti zaměstnanců v kritických oborech 
(pozn. red. nyní tuto službu zajišťují jed-
na MŠ a jedna ZŠ v Praze 14), přišla mís-
tostarostka Mgr. Irena Kolmanová," po-
pisuje Veronika vznik plechárenské šicí 
manufaktury. Vzhledem k  nedostatku 
materiálu následovala cesta do Kralup 
nad Vltavou s radním Jaromírem Krát-
kým, který zajistil látky. „Oslovil jsem 
mého dobrého známého, který je jedním 
z největších distributorů látek a dalšího 
materiálu potřebného k šití roušek. A on 
nám vyšel rychle vstříc. Nakoupeny jsou 
bezmála tři kilometry látek a  pokud 
bude třeba, seženeme další. Mimo to 
také tiskneme na 3D tiskárně špulky pro 
distribuci ke  švadlenám, zajistili jsme 
i šicí stroje, žehlicí prkna a další materi-
ál,“ říká radní Krátký.

DOBROVOLNÍCI PRACUJÍ O STO ŠEST
Do celého procesu šití a distribuce rou-
šek se postupně zapojovali další a další 
dobrovolníci. Někteří doma šijí, dal-
ší rozváží látky, odváží hotové roušky 

a předávají je potřebným. Veronice kaž-
dou chvíli zvoní telefon. Volá nastávající 
maminka, která má za šest týdnů rodit 
a  nabízí, že v  mezičase bude šít. Ná-
sleduje telefonát od  zastupitele Pavla 
Maška, který řeší dodávku roušek pro 
místní zdravotnická zařízení, aktuálně 
Polikliniku Parník. Dočasná distribu-
torka roušek Kamila Fröhlichová, v mi-
mokaranténních časech vedoucí mar-
ketingu Praha 14 kulturní, posílá zprávu, 
že od vděčné obyvatelky Čtrnáctky veze 
odměnu, konkrétně řecké fazole. A dal-
ší jedlé dárky na sebe nenechají dlouho 
čekat. Ti, kteří neumí šít, pečou – sladké 
štrůdly, slané štrůdly, buchty s droben-
kou, míša řezy. 

JAK TO CELÉ FUNGUJE? 
„Městská část získala z rozpočtu hlav-
ního města Prahy prostředky na řeše-
ní krizové situace související s šířením 
koronaviru. Z  těchto prostředků jsme 
nakoupili například zmiňované šicí 
stroje,“ říká starosta městské části 
Mgr. Radek Vondra.
Pokud potřebujete roušky, je třeba vy-
plnit formulář, který najdete na  webu 
či Facebooku Plechárny. A naopak, po-
kud máte šicí stroj, umíte šít a  chcete 
se zapojit, kontaktujte Plechárnu pro-
střednictvím formuláře pro dobrovol-
níky, látku vám dodají. Aktuálně šije asi 

30 dobrovolníků, kteří mimo institucí 
zvládli zásobit asi 350 rodin. K nejvýkon-
nějším šičkám patří Květa Motejzlíková, 
která začala šít na základě facebooko-
vé výzvy. „Pro Plechárnu už jsem ušila 
asi 260 roušek, teď hodlám pokračovat. 
Ruční práce mě moc baví. Ráda bych 
šila šatičky, ale mám čtyři vnuky. Vím, 
že v této době je pomoc potřeba a každý 
si se strojem tak neporadí,“ vysvětluje 
paní Motejzlíková. 

DĚKUJEME VŠEM 
„Všem dobrovolníkům a těm, kteří nás 
podporují, patří za  jejich neutuchající 
energii a  sílu obrovský dík,“ říká Ka-
rolína Pepelanov, která má na  starost 
marketing Plechárny. „Na začátku nás 
rozhodně nenapadlo, že se naše inicia-
tiva takto rozjede. Za pouhý týden a den 
se nám podařilo vyexpedovat 900 metrů 
látky a k obyvatelům Prahy 14 i institu-
cím, které to potřebují, dopravit 2000 
roušek. Je to neuvěřitelné a my máme 
obrovskou radost. Budeme moc rádi, 
když s námi dobrovolníci ještě vydrží šít 
a zůstanou součástí neuvěřitelného ře-
tězu dobra a solidarity. Moc si jejich po-
moci vážíme, a  jakmile to společenská 
situace umožní, odměníme se všem ak-
cemi a kulturními zážitky, které začne-
me pro místní obyvatele opět pořádat,“ 
uzavírá Karolína Pepelanov.  pet

Na Plechárně šijí #RouškyVšem
V ČASE KARANTÉNY JE ZAHRÁDKA PŘED PLECHÁRNOU PRÁZDNÁ, STEJNĚ TAK SKEJTOVÉ RAMPY VENKU 
I UVNITŘ. V HORNÍM PATŘE TO ALE NENÁPADNĚ ŽIJE. PŘESNĚJI ŠIJE. 

Foto: P14K
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J s m e  s i c e  z e  ž e l e z a , a l e  m u s í m e  z r u š i t  v e š k e r ý  p r o g r a m 
a ž  d o  k o n c e  d u b n a . 

A k t u á l n í  i n f o r m a c e  o  P l e c h á r n ě  a  v ý v o j i  s i t u a c e  n a j d e t e 
n a  w e b u  w w w . p l e c h a r n a . c o m .  N a  s t r á n k á c h  s e  t a k é  d o z v í t e 
b l i ž š í  i n f o r m a c e  k  i n i c i a t i v ě ,  k t e r o u  j s m e  r o z j e l i .  Š i j e m e 
r o u š k y  p r o  o b y v a t e l e ,  z d r a v o t n í k y  a  u č i t e l e  z  P r a h y  1 4 . 
B u d e m e  r á d i ,  k d y ž  n á m  s  t í m  p í c h n e t e ! 

D ě k u j e m e  z a  p o c h o p e n í  a  p ř e j e m e  m n o h o  s i l . 
S p o l e č n ě  t o  z v l á d n e m e ,  a č k o l i  s e  t e ď  n e b u d e m e 
t o l i k  p o t k á v a t .
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#RouškyVšem

Šije celá Praha 14
Přidejte se k nám a k mnoha dalším lidem, kteří se posadili za šicí stroje a vyrábějí roušky. 
Pro sebe. Pro lékaře. Pro ostatní. Funguje to jednoduše a pomůže to mnoha lidem. 

Chcete nám pomoci roušky šít?
Potřebujete roušky pro sebe a svou rodinu?  
Mrkněte na www.plecharna.com, my vás budeme kontaktovat a zavezeme vám buď látku nebo hotové roušky. 
To, co ušijete, pak pomůžeme distribuovat dál potřebným. 

Děkujeme všem za pomoc! Společně to zvládneme! Přejeme vám mnoho zdaru a sil. 
Vaše Plechárna

Děkujeme!
 ... lékařům, sestřičkám a dalším lidem ze zdravotnických či pečovatelských 

   profesí za pomoc, péči a obětavost
... policistům za naši ochranu v ulicích

... prodavačkám, prodavačům a všem dalším lidem ve službách za každodenní
   statečnost a nasazení

... firmám, podnikatelům a drobným živnostníkům za (nejen) materiální podporu

... dobrovolným švadlenám za množství krásných látkových roušek, za jejich čas,
neskutečnou píli a nejednu probdělou noc u šicího stroje

... všem dalším dobrovolníkům, kteří jsou ochotni pomáhat těm,
  kdo to potřebují

... každému, kdo se na současnou situaci dokáže dívat optimisticky 
a zachovat si nadhled i smysl pro humor

... všem obyvatelům Prahy 14 za jejich ohleduplnost, trpělivost
                                 a vzájemné porozumění
 
..
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Kurzy českého 
jazyka pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje 
kurzy českého jazyka pro cizince. 
První již „běží“ a  potrvá do  25. 6. 
2020, druhý zahajuje 10. 9. a  skon-
čí 31. 12. 2020. Máte-li o výuku zá-
jem nebo se jen chcete informo-
vat o  tom, jak probíhá aktuálně, 
v  době nouzového stavu, volejte 
739 203 254. Výuka dospělých pro-
bíhá dvakrát týdně (90 minut), výuka 
dětí jednou týdně (90 minut).  red

Integrační centrum Praha (ICP) po-
skytuje bezplatné služby občanům 
zemí mimo EU: právní a  sociální 
poradenství, kurzy českého jazyka, 
vzdělávací semináře a také komunitní 
a kulturní akce, na které jsou srdečně 
zváni všichni obyvatelé Prahy 14.

Integration centre Prague (ICP) of-
fers free of charge services for third 
country nationals: legal and social 
counselling, Czech language courses, 
educational seminars and integration 
events.

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung 
cấp những dịch vụ miễn phí cho công 
dân nước thứ ba: tư vấn luật pháp và 
tư vấn xã hội, khóa học tiếng Séc, 
buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.

Інтеграційний центр Прага 
(ІЦП) пропонує безкоштовні 
послуги громадянам третіх 
країн: юридичні та соціальні 
консультації, курси чеської мови, 
освітні семінари та інтеграційні 
заходи.

Projekt Integrační centrum Praha VII, 
reg.č. AMIF/20/06, je financován v  rámci 
národního programu Azylového migrační-
ho a integračního fondu a rozpočtu Minis-
terstva vnitra České republiky.

INTEGRAČNÍ CENTRUM 
PRAHA O.P.S. –  
POBOČKA PRAHA 14
Kučerova 727/3, tel.: 775 553 188.  
Více informací naleznete na www.icpraha.com 

HLEDÁ SE 
PRACOVNÍK 
DO ODDĚLENÍ 
PŘESTUPKŮ
Městská část Praha 14 přijme 
pracovníka do  oddělení přestup-
ků  Odboru právních a kontrolních 
činností. Bližší informace: www.
praha14.cz – volná místa, Ing. Ire-
na Holíková, tel.: 225 295 540. red

ZÁPISY 
DO MATEŘSKÝCH 

ŠKOL
SE USKUTEČNÍ V OBDOBÍ  

OD 2. KVĚTNA  
DO 16. KVĚTNA 2020. 
PODROBNÉ INFORMACE 

JEDNOTLIVÉ ŠKOLY ZVEŘEJNÍ 
NA SVÝCH WEBOVÝCH 

STRÁNKÁCH. 

Omezení provozu úřadu
V  souvislosti se šířením nákazy ne-
moci COVID-19 přistoupil Úřad měst-
ské části Praha 14 k  dočasnému 
omezení kontaktu s  veřejností. Pro 
veřejnost je úřad dočasně otevřen 
jen v pondělí a ve středu od 15 do 18 
hodin, a  to POUZE PO  PŘEDCHOZÍM 
TELEFONICKÉM OBJEDNÁNÍ (DO-
HODĚ). Výjimku představuje praco-
viště vydávající občanské doklady 
a  cestovní pasy, které je rovněž pří-
stupné jen ve výše uvedených časech, 
ale není nutné se zde objednávat. 
V neodkladných případech může kli-
ent kontaktovat příslušného úřední-
ka telefonicky z  vrátnice a  domluvit 
s ním další individuální postup. Kon-
takty na  jednotlivé pracovníky úřadu 
jsou uvedeny na webových stránkách 
městské části – www.praha14.cz. 
Zároveň upozorňujeme občany, že 
na úřade je možný pouze HOTOVOST-
NÍ platební styk (není k dispozici pla-

tební terminál). Prosíme o maximální 
využívání bezhotovostních variant za-
sílaných plateb. Týká se to mj. i úhra-
dy poplatku za psa (případně úhrady 
jiného místního poplatku). Stejně tak 
i  odhlášení a  přihlášení psa prosí-
me řešit elektronicky, nikoliv osobně 
na úřadě. Lze tak učinit prostřednic-
tvím formuláře (ke  stažení na  webu 
v  sekci Životní situace, Odbor řízení 
ekonomiky a  školství), který po  vy-
plnění prosíme oskenovat a  zaslat 
e-mailem na  Karolina.Vandlikova@
praha14.cz nebo jej případně pode-
psaný nechat na podatelně ÚMČ Pra-
ha 14. Žádáme občany, aby vyřizování 
svých agend v maximální možné míře 
odložili na  pozdější dobu. Důvodem 
je mj. i fakt, že omezena je nyní také 
personální kapacita úřadu a nelze za-
ručit, že požadovaní úředníci budou 
vždy k dispozici.
 red

Jak najít ztraceného psa?
Státní veterinární správa spustila 
aplikaci „Databáze ztracených a  na-
lezených psů“ (přístupnou z  webu 
www.svscr.cz), která umožňuje obča-
nům, útulkům či policii sdílet na jed-
nom místě informace o  nálezu nebo 
ztrátě psa. 
Aplikace má dočasně částečně na-
hradit centrální registr psů, který by 
měl fungovat od  roku 2022. Vložení 
informace o  ztrátě či nálezu psa je 
velmi jednoduché – stačí využít struč-
ný formulář, který je dostupný po klik-
nutí na  ikonku „Přidat psa“. Ve  for-
muláři je nutné uvést, zda se jedná 
o ztrátu či o nález psa, dále pak jeho 
plemeno (nebo stručný popis), číslo 
čipu (nebo tetování), místo a  datum 
ztráty/nálezu, jméno majitele (nebo 
nálezce) a  kontakt. Rovněž je třeba 

přiložit fotografii psa, další podrob-
nosti zájemci vloží formou poznám-
ky. Všechny uvedené údaje mají za cíl 
propojit majitele psa a  případného 
nálezce. Vložené oznámení se začne 
v  seznamu ztracených a  nalezených 
psů zobrazovat až po  potvrzení pro-
střednictvím odkazu, který oznamo-
vatel obdrží e-mailem. Potvrzené 
oznámení o  ztrátě/nálezu psa bude 
zveřejněno po  dobu 10 kalendářních 
dnů, pokud je oznamovatel nesmaže 
dříve, nebo je naopak neprodlouží 
(neobnoví) na dalších deset dnů. Evi-
dence psů v  databázi je dobrovolná. 
Nenahrazuje povinnost nálezce zví-
řete stanovenou zákonem č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, tj. oznámit 
nález zvířete bez zbytečného odkladu 
obci. red
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INZERCE

Při blokovém čištění prováděném 
TSK není třeba přeparkovávat

Tradiční jarní blokové čištění ulic 
částečně provádí městská část, čás-
tečně Technická správa komunikací 
hl. m. Prahy (TSK). V  ulicích, které 
má na  starosti TSK, řidiči nebudou 
muset svá vozidla přeparkovávat 
- úklid bude proveden ručně. Zů-
stane zachován ve stejném rozsahu 
jako v  letech minulých a  uskuteční 
se v  plánovaných termínech. Infor-

mace o  termí-
nech blokového 
čištění v  Praze 
14 (jak ze stra-
ny MČ, v  jejímž 
případě úklid 
proběhne stan-
dardně, tak ze 
strany TSK) 
jsme zveřejnili 
v  minulém vy-
dání časopisu 
Čtrnáctka a na-
jdete ho také 
na  webu měst-
ské části. „Re-

agujeme na  současnou situaci. Je 
logické, aby lidé, kteří dodržují pra-
vidla nouzového stavu, nebyli nuceni 
řešit parkování svých aut. V žádném 
případě nebudeme vozidla odtaho-
vat, ale úklid zajistíme zvýšením po-
čtu pracovníků, kteří budou uklízet 
ručně i pod zaparkovanými vozidly,“ 
vysvětlil generální ředitel TSK Jozef 
Sinčák. red

Pronájem bytů
Městská část Praha 14 zastoupená 
Správou majetku Praha 14, a.s. zve-
řejňuje záměry na pronájem níže uve-
dených bytů m. č. Praha 14 ve veřejné 
soutěži formou elektronické licitace. 
Záměry jsou zveřejněny na www.pra-
ha14.cz a www.smp14.cz.

Jedná se o byty:
• byt č. 10 o  velikosti 1 kk v  č.p. 

774, Kardašovská ul., Praha 9,
• byt č. 9 o velikosti 3+1 v č.p. 693, 

Nám. Plk. Vlčka ul., Praha 9.
Dne 13. 5. 2020 od  16 hod. proběh-
ne na  portále https://www.prodej-
-aukci.cz/ veřejná soutěž formou 
elektronické licitace s  podmínkou 
odkoupení pohledávky a  se smluv-
ním nájemným za první měsíc nájmu 
bytu. Bližší informace včetně ter-
mínů prohlídek jsou uvedeny ve  vý-
zvách a záměrech na úředních des-
kách jak v lokalitě MČ Praha 14, tak 
na úřední desce v elektronické podo-
bě na www.praha14.cz.
Případné informace podá: SMP 14, 
a.s., p. Járošiová, tel.281 021 469.

red

Foto: TSK hl. m. Prahy
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Názory a politické komentáře

Koronavirus 
a roušky na  
Praze 14
Pandemie způsobená koronavirem pa-
ralyzovala takřka celý svět. Náš běžný 
život se v  průběhu několika málo dní 
změnil k nepoznání. Školy, obchody, re-
staurace a další služby byly z nařízení 
vlády uzavřeny a  nouzový stav, který 
vyhlásila vláda ČR, nás dokonce ome-
zil na základních lidských právech jako 
potkávat se nebo vycestovat do zahra-
ničí. I  přes prvotní pochybnosti jsme 
(při pohledu na  vývoj situace v  Itálii 
nebo v Německu) museli uznat správ-
nost těchto přísných opatření. Byli 
jsme nuceni rychle si zvyknout na zce-
la mimořádný stav, ve kterém jsme se 
nikdy v minulosti neocitli a ve společ-
nosti naštěstí nerostla jen obava, ale 
také velká míra solidarity. Medici začali 
vypomáhat vytíženému zdravotnictví, 
mladí lidé nabízeli pomoc seniorům 
a sociální sítě se plnily příspěvky o tom, 
jak si lidé dokážou pomáhat. 
Dalším nařízením byli občané povin-
ni chránit si obličej, přestože roušky 
a respirátory byly nedostatkovým zbo-
žím. V  té chvíli velmi mile překvapilo 
vedení MČ Prahy 14. Z iniciativy radní-
ho pro bezpečnost a prevenci krimina-
lity Jaromíra Krátkého, který obstaral 
1.400 m bavlněné látky, se po dohodě 
s  místostarostkou Zuzanou Jeleno-
vou začaly na  Plechárně pod taktov-
kou Veroniky Dočkalové šít roušky. Ty 
byly určeny primárně zaměstnancům 
a dětem MŠ na Praze 14, ale také zdra-
votníkům a dalším občanům Prahy 14. 
Zdánlivě malé gesto ve chvíli potřeby 
přinese mnohonásobně více než lec-
který projekt. Díky pohotovému jedná-
ní se totiž na Praze 14 minimalizovala 
absence potřebných roušek, a proto si 
nejen pan radní zaslouží naše uznání.
Na závěr bych ráda poděkovala všem 
lékařům a zdravotníkům, stejně jako 
i  členům bezpečnostních složek 
za  jejich práci a nasazení. Díky patří 
také zaměstnancům obchodů a  pošt 
a těm, kteří nezištně pomáhají.
Nám všem pak přeji především pevné 
zdraví a  požehnané Velikonoce. Kéž 
by se právě oslava letošních veliko-
nočních svátků stala symbolem jak 
Ježíšova zmrtvýchvstání, tak i symbo-
lem „nového života“ tak, jak bychom si 
všichni přáli. Soňa Tománková, 

„Nezávislí – Naše Čtrnáctka“

Společně to zvládneme 
Vážení sousedé,
chtěl bych vám jménem našeho zastu-
pitelského klubu poděkovat, že v dnešní 
těžké době, kdy se během jednoho mě-
síce naše životy obrátily vzhůru nohama, 
dodržujete všechna opatření, která nám 
sice komplikují život, ale jejich účelem 
je co nejvíce zpomalit šíření koronaviru. 
Cílem je předejít přetížení zdravotnické-
ho systému a zároveň ochránit nejvíce 
ohrožené skupiny, jako jsou senioři, lidé 
s  chronickým onemocněním či osoby 
s oslabenou imunitou.
Už 30 let pracuji jako zdravotnický zá-
chranář, většinu toho času při Poliklinice 
Parník na Černém Mostě. Nikdy to ne-
byla jednoduchá služba, ale psychickou 
zátěž v posledních dnech si umí předsta-
vit jen málokdo. Dnes bych s vámi chtěl 
sdílet optimismus, že poslední vývoj 
v  některých východoasijských zemích, 
zejména v Číně, ukazuje, že byť jsou ně-
která omezení drastická, tak mají v boji 
s  nákazou svůj smysl a  jsou úspěšná. 
Život se tam již vrací k normálu a je tak 
otázkou času, kdy tomu tak bude i u nás.

Mám obrovskou radost ze solidarity, 
která se v posledních týdnech projevila 
napříč celou společností. Vědci a podni-
katelský sektor vyvíjí nové druhy ochran-
ných pomůcek, respirátorů, dokonce 
i  potřebných plicních ventilátorů. Navíc 
jsem neslyšel, že by se jiná země na svě-
tě zapojila do šití roušek v  takové míře 
jako u nás. Ba co víc, že roušky jen neši-
jeme, ale navzájem je sdílíme. V posled-
ních dnech už na ulici bez ní nikoho nevi-
díte. Chtěl bych poděkovat pracovníkům 
a představitelům městské části v koordi-
naci pomoci všem našim spoluobčanům.
Na  závěr chci ještě poděkovat za  pot-
lesk, který zaznívá každý večer všem 
členům integrovaného záchranného 
systému, lékařům, zdravotním sest-
rám, ale i prodavačkám a dalším lidem, 
kteří stojí v první linii. Ani netušíte, jak 
velká je to pro nás podpora. Je to těž-
ká doba, proto si všichni pomáhejme 
a buďme k sobě ohleduplní. Jedině tak 
to společně zvládneme. 

Bc. Miroslav Šubrt,
za zastupitelský klub ANO
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Jsme největší výrobce trvanlivého mléka v ČR, člen skupiny Müller   
Pro podporu našeho týmu hledáme nové kolegy/ně  pro pracovní pozice :

OBSLUHA VÝROBNÍ LINKY • PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ •  
OBSLUHA CHLADÍCÍHO ZAŘÍZENÍ •  

SMĚNOVÝ VEDOUCÍ VE SKLADU • ŘIDIČ CISTERNY
Pracovní poměr: 

• práce na plný úvazek ve směnném provozu  • pracovní smlouva na dobu neurčitou 
 

Nabízíme:
• stabilitu velkého zaměstnavatele se zahraniční účastí  • 5 týdnů dovolené

• příspěvek na dovolenou • příspěvek na životní pojištění • příspěvek na stravenky, nápoje na pracovišti 
zdarma • zvýhodněné telefonní tarify pro zaměstnance a rodinné příslušníky • jazykové kurzy, profesní 

vzdělávání • výhodný nákup vlastních výrobků • možnost zajištění ubytování s příspěvkem zaměstnavatele
• náborový příspěvek 

V případě, že máte o nabízené pozice zájem, zašlete svůj životopis na adresu:
michaela.svobodova@pragolaktos.cz nebo volejte na tel.: 734 689 789

RV
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Přistavení VOK ze systému  
MČ Praha 14  – květen
9. května/Písčitá PO 4. 5. 
Bouřilova/Bojčenkova UT 5. 5. 
Šromova/Gen. Janouška ST 6. 5. 
Kpt. Stránského/Vybíralova ČT 7. 5 .
Anderleho/Gen. Janouška PO 11. 5. 
Mansfeldova/Kučerova UT 12. 5. 
Vašátkova/Doležalova ST 13. 5. 
Travná/Kostlivého ČT 14. 5. 

Přistavení BIO VOK ze systému  
MČ Praha 14 – květen
Sadská x V Humenci 23. 5. 8:00–8:30
Svatojánská x Vodňanská 23. 5. 8:45–9:15
Borská x U Járku 23. 5. 9:30–10:00
Světská x Lipnická 23. 5. 10:15–10:45
Žehuňská u separace 23. 5. 11:15–11:45
Hůrská u č.p. 528 23. 5. 12:00–12:30
V Chaloupkách x Poříčanská 23. 5. 12:45–13:15
V Chaloupkách x Kyjská 23. 5. 13:45–14:15
V Chaloupkách x Hloubětínská 23. 5. 14:30–15:00

Svépravická x Šestajovická 23. 5. 15:15–15:45
Tálinská u č.p. 1038 24. 5. 8:00–8:30
Hodějovská u separace 24. 5. 8:45–9:15
Vlkovická x Dvořišťská 24. 5. 9:30–10:00
Podedvorská x Podlišovská 24. 5. 10:15–10:45
Rožmberská x Medlovská 24. 5. 11:15–11:45
Sýkovecká x Pávovské nám. 24. 5. 12:00–12:30
Lomnická x Panenská 24. 5. 12:45–13:15
9. května x Písčitá 24. 5. 13:45–14:15
Doubecká x Baštýřská 24. 5. 14:30–15:00
Staňkovská x Pasecká 24. 5. 15:15–15:45

Kontejnery na bioodpad jsou určeny pouze na rostlinný odpad včetně větví, dřevin. Kmeny a větve musí být nařezány (upraveny) na menší díly,  
aby byla lepší manipulovatelnost a uložení do kontejneru. Rostlinný odpad musí být vysypán z přinesených nádob (PVC pytlů, bedniček, apod.)

Svozy odpadu

Informace ke svozu odpadu v době karantény ČR
V reakci na rozhodnutí Vlády ČR, kte-
rá v  rámci bezpečnostních opatření 
zamezila volnému pohybu obyvatel 
na veřejnosti, informujeme o omeze-
ních v obecním systému svozu a sbě-
ru komunálního odpadu na  území  
hl. m. Prahy.
V rámci zachování fungování městské 
infrastruktury je svoz a  sběr komu-
nálního odpadu  do  odvolání zajištěn 
následovně:
1)  Svoz směsného odpadu –  pro-

bíhá  bez omezení, svoz bude 
i  nadále zajišťován standardně 
v  nastavených svozových dnech 
a četnostech.

2)  Svoz využitelných složek (papír, 
sklo, plasty, tetrapack, kovy, biood-
pad) –  probíhá bez omezení, svoz 
bude i nadále zajišťován standard-
ně v nastavených svozových dnech 
a četnostech.

3)  Provoz sběrných dvorů – 30. 3. 2020 
byl provoz většiny sběrných dvorů 
po nuceném výpadku obnoven. Více 
na www.praha14.cz, stránka Odpa-
dy 

4)  Provoz kompostárny hl. m. Prahy 
ve Slivenci  je pro veřejnost přeru-
šen, návoz bioodpadu od  podnika-
telských subjektů je i nadále umož-
něn bez omezení.

5)  Služba přistavování velkoobjemo-
vých kontejnerů na objemný odpad 
a bioodpad ze systému hl. m. Prahy 
– přerušena do odvolání.

6)   Svoz nebezpečného odpadu:
• Stabilní sběr a svoz NO – služba do-

časně přerušena do odvolání,
• Mobilní sběr NO –  služba dočasně 

přerušena do odvolání,
• Svoz nepoužitelných léčiv z  léká-

ren zapojených do  systému města 
– probíhá bez omezení.

7)  Služba přistavování VOK (velkoob-
jemových kontejnerů)  ze systému 
MČ Praha 14 bude i nadále zabez-
pečena.
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Jak se zabavit v karanténě?

SNĚMY, IDYLA, POVOLAT, LIPAN, PLÁNEK, AREÁL, 
VĚDMA, MARCELA, KYTKA, DRYÁK, LIÁNA, STRES, 
KTERÁ, OCTAN, PRÁCE, SYSEL, SNĚTI, VĚTRÁK, 
ÚNOSY, ROSOL, LETENKY, PEKLO, ŠPION, PIÁNO, 
ŠPULT, PYTEL, BURLA

POSTY, RELIÉF, ŠUMÁK, MEDIA, CAPOT, PAHÝL, 
BODKA, MLSAL, SPARTA, SOCHAŘ, PASTA, AORTA, 
ARTIKL, HATIT, HARFA, SELKA, REVUE, PLESO, OHLAS, 
ORTEL, PACHATEL, POVRCH, MODLA, HRNEC, FREON, 
MILOŠ, SPAPAT

Jak Češi prožívají karanténu?  
Volný čas věnují procházkám 
a internetu

Průzkum chování Čechů v karanténě provedla společ-
nost Instant Research na celkovém počtu 1090 respon-
dentů, mužů i žen z celé České Republiky.  
Přestože skoro 60 % zaměstnanců dostalo od  svých 
zaměstnavatelů doporučení, jak efektivně pracovat 
z domova a využít volný čas k rozvoji vlastních znalostí, 
více než polovina Čechů přiznává, že nemá o rozšiřo-
vání vědomostí během karantény zájem. Pouze 10 % 
respondentů se věnuje alespoň domácímu cvičení, 
asi 10 % procvičování cizích jazyků a kolem 12 % četbě 
vzdělávací literatury. 
Na otázku „Kterým z aktivit se v karanténě nyní často
věnujete?“ lidé nejčastěji odpovídali, že se věnují úkli-
du, četbě nebo sledování různých videí na  internetu. 
Mimochodem zajímavostí je, že v aktivitách na interne-
tu nejsou v popředí sociální sítě jako běžně, ale 53 % 
Čechů vyhledává především aktuální dění a nové zprá-
vy. Významně také roste zájem o virtuální zábavu.

JAK TRÁVÍ ČEŠÍ NEJČASTĚJI ČAS V KARANTÉNĚ?
1. Uklízí domácnost
2. Čtou si
3. Věnuji se dětem red

Dokumentaristou z domova – nový projekt pro děti a seniory 
Starší lidé i děti jsou v době nečekané 
karantény ve zvláštní situaci. Projekt 
„Dokumentaristou z domova“ přináší 
oběma skupinám smysluplnou čin-
nost. Děti v  rámci školního projek-
tu nahrají příběh pamětníka – buď 
na dálku po telefonu, nebo vyzpovída-
jí třeba své rodiče či prarodiče, kteří 
s nimi žijí doma. Mladí dokumentaris-
té se naučí řadu nových dovedností, 
senior dostane příležitost převyprá-
vět svůj příběh a  předat tak mladší 
generaci cenná svědectví.

„Skrze vyprávění životního příběhu se 
mohou děti s rodiči a prarodiči dostat 
blíž k sobě, jít v rámci vztahů hlouběji. 
Je to příležitost se na chvíli zastavit, 
protože na takový rozhovor normálně 
nebývá čas. A  propojování nejstarší 
a  nejmladší generace prostřednic-
tvím vyprávění velmi dobře funguje. 
Pozorujeme to už osm let u  našeho 
velkého vzdělávacího projektu Příbě-
hy našich sousedů,“ vysvětluje Mag-
dalena Benešová ze společnosti Post 
Bellum.

Projekt „Dokumentaristou z domo-
va“ má tři verze, rozdělené pod-
le věku dětí. Podrobnosti a  návod 
najdete na  webu projektu vypra-
vej.pametnaroda.cz, stačí kliknout 
na  sekci „Dokumentaristou z  do-
mova“. Autoři nejzajímavěji zpraco-
vaných medailonků budou mít mož-
nost slyšet svou práci na  vlnách 
Českého rozhlasu v  rámci pořadu 
Příběhy 20. století.  

red

V OSMISMĚRKÁCH NAJDETE ZAJÍMAVÁ MÍSTA PRAHY 14
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Jak se zabavit v karanténě?
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PoPulární lETní SCÉnA       u násnezmoknetezastřešené 
hlediště

ČERV EN -  Z ÁŘÍ  2020

www.hvezdneleto.cz

hvězdné LÉTO
POD ŽIŽKOVSKOU VĚŽÍ

HiTRÁDi
... které hraje

inzerce_HL_96x65.indd   1 03.03.2020   14:54:10

NN pojišťovna a penzijní společnost, Business Park Futurama. Pro sjednání schůzky můžete 
kontaktovat: Petra Richterová, tel.: 602 941 040, e-mail: petra.richterova@poradce.nn.czJakékoli údaje uvedené v tomto letáku jsou pouze orientační a informativní. Bližší informace najdete na 

www.nn.cz. Skupina NN ČR se sídlem Nádražní 344/25. Praha 5 – Smíchov. NN Životní pojišťovna N.V., 
pobočka pro Českou republiku, IČ: 40763587. NN Penzijní společnost, a.s., IČ 63078074.

Jen do 31. 5.

V tajence najdete kulturní památku Prahy 14
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Jak se zabavit v karanténě?

Tipy na smysluplné trávení času a zábavu v karanténě
Většina z nás teď tráví více času doma 
- cestovat můžeme jen ve vzpomínkách, 
do divadla, muzea či na koncert se v nej-
bližší době také nepodíváme. Nebo snad 
ano? Na webu městské části Praha 14 
najdete tipy i s prokliky. 

• Slavná světová muzea, třeba pa-
řížské Musée D´Orsay nebo Gug-
genheimovo muzeum v New Yorku 
nabízejí virtuální prohlídky zdarma. 
Další najdete na  webových strán-
kách Travel and Leisure. 

• Pozadu nezůstává ani naše Národní 
muzeum, Národní galerie, Centrum 
moderního umění DOX nebo Gale-
rie Rudolfinum. 

• Městská knihovna v Praze zpřístup-
nila více 1700 digitalizovaných titulů 
beletrie i  povinné četby, na  webo-
vých stránkách (www.mlp.cz) si je 
můžete stáhnout a vůbec nemusíte 
opustit křeslo. 

• Světové orchestry pořádají streamy 
koncertů, online přenosy nabízí na-
příklad Vídeňská státní opera nebo 
Metropolitní opera v  New Yorku. 

Když zadáte do  vyhledávače klí-
čová slova “live streamed classi-
call music concerts coronavirus”, 
najdete jistě mnohé další. 

• Pokud máte rádi jinou než vážnou 
hudbu, můžete „vyrazit“ na  stre-
amovaný koncert popu či rocku. 
Aktuální seznam koncertů ze zku-
šeben i zavřených klubů zveřejňu-
je online časopis Ireport, další na-
jdete pod hashtagem #kulturažije. 

• Kina Světozor, Aero a  Bio Oko 
pořádají večerní projekce filmů 
včetně premiér v  rámci projektu 
Spolu doma v kině. Jak to fungu-
je, zjistíte na webových stránkách  
jmenovaných biografů. 

• Současná situace je perfektní 
motivací k  zapojení se do  online 
sportovních programů, stačí za-
dat heslo “Home workout strea-
ming”. 

• Herní obchod GOG nabízí hry 
zdarma, pokud nechcete hry sta-
hovat, můžete si zahrát online 
třeba na  www.superhry.cz nebo 
www.onlinovky.cz. 

• Ještě jste neviděli The Crown, 
Stranger Things či Hru o trůny? Je 
čas na  aktivaci bezplatného zku-
šebního období filmových a  seriá-
lových platforem jako je Netflix či 
HBO GO. 

• Pokud vás sledování obrazovky 
neláká a  dáváte přednost přírodě, 
můžete se zapojit do soutěže v po-
zorování ptactva na zahradě, kterou 
pořádá Český svaz ochránců pří-
rody. Podrobnosti najdete na  jejich 
webu.

• Každodenní krátká videa ze života 
zvířat i ošetřovatelů, třeba narození 
malého slůněte, najdete na Youtube 
kanále pražské ZOO. 

• Tipy na domácí zábavu se psy i dal-
šími mazlíčky přináší sociální síť 
Animal breath.

• Někteří herci a  herečky v  časech 
karantény pravidelně čtou na Insta-
gramu či Facebooku pohádky dě-
tem, jiní beletrii dospělým. Kdy a co 
se chystá zjistíte například na  FB 
v  otevřené skupině „Kultura živě 
v dobrém i zlém“.  pet 
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Jak se zabavit v karanténě?

INZERCE

Často a důkladně si 
myjte ruce mýdlem či 
dezinfekčním gelem

Pravidelně o�rejte 
dezinfekčními ubrousky 

také vlastní předměty 
(např. mobilní telefon)

Kašlete a kýchejte do 
kapesníku či rukávu

Používejte jednorázové 
kapesníky a poté je 

vyhoďte

Vyhýbejte se velkému 
uskupení osob a udržujte 
si bezpečný odstup
(cca 2 metry)

Eliminujte kontakt s 
nemocnými lidmi

Necestujte do 
zasažených lokalit

Pokud se necí�te dobře, 
zůstaňte doma

Sledujte aktuální 
informace na ověřených 
webech (mzcr.cz, szu.cz)

Řiďte se doporučením 
příslušných úřadů a 
vlády ČR
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V tajence najdete jednu ze čtvrtí Prahy 14
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Proměna Úřadu městské části Praha 14

Žádáme občany, aby sledovali zejmé-
na webové stránky www.praha14.cz, 
kde bude harmonogram zpřesňován. 
Aktualizované informace radnice 

zveřejní také v květnovém vydání Čtr-
náctky a  prostřednictvím dalších in-
formačních kanálů. „Všechny agendy 
budou dostupné v  maximální možné 

míře. Podrobnosti o začátku a o prů-
běhu stěhování zveřejníme včas 
a  přehledným způsobem,“ doplňuje 
místostarostka Kolmanová.

ČÁST ÚŘADU MÍŘÍ DO HLOUBĚTÍNA
S  rekonstrukcí se začne v  budo-
vě 1072. Právě z  ní tedy v  první fázi 
radniční proměny „zmizí“ veškeré 
osazenstvo. Často využívané agendy, 
jako je například vydávání občan-
ských průkazů a cestovních pasů, se 
přesunou o  vchod vedle (1073), dal-
ší část zaměstnanců přestěhuje své 
kanceláře do  Hloubětína – konkrét-
ně na  adresu Poděbradská 88/55. 
Také toto přechodné pracoviště bude 
velmi dobře dostupné – najdete jej 
kousek od  tramvajové zastávky Na-
demlejnská (druhá zastávka od met-
ra Hloubětín tramvajemi č. 25 a  36). 
Stejně jako v  případě stávajících bu-
dov v ulici Bratří Venclíků jde o bez-
bariérový objekt, kde budou potřebám 
úřadu sloužit dvě patra, s  navigací 
v místě pomůže i dobře viditelný plán 
areálu. „Už s předstihem žádáme ob-
čany o pochopení a trpělivost v čase, 

Rekonstrukce radnice se blíží.  
Kdo se bude stěhovat?
REKONSTRUKCE RADNIČNÍCH BUDOV SE BLÍŽÍ A S NÍ I AVIZOVANÉ STĚHOVÁNÍ NĚKTERÝCH ODBORŮ A ODDĚLENÍ. 
POKUD VŠE PŮJDE DOBŘE, PŘESUN VYBRANÝCH AGEND BY MĚL BÝT DOKONČEN BĚHEM KVĚTNA NEBO 
NA ZAČÁTKU ČERVNA. „JE VŠAK TŘEBA POČÍTAT S TÍM, ŽE SITUACE KOLEM ŠÍŘENÍ KORONAVIRU MŮŽE MÍT 
SVÉ DŮSLEDKY I V TÉTO OBLASTI – ZEJMÉNA CO SE TÝKÁ PERSONÁLNÍCH KAPACIT POTŘEBNÝCH NEJEN 
NA STĚHOVÁNÍ, ALE I NA SOUVISEJÍCÍ DROBNÉ STAVEBNÍ ÚPRAVY. JINÝMI SLOVY: NELZE VYLOUČIT, ŽE PRÁCE 
NENABEROU NĚJAKÉ TO ZPOŽDĚNÍ,“ UPOZORŇUJE MÍSTOSTAROSTKA MGR. IRENA KOLMANOVÁ, DO JEJÍŽ 
GESCE SPADAJÍ INVESTICE PRAHY 14.

Část radnice Prahy 14 se dočasně přestěhuje do Hloubětína – Poděbradská 88/5.

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
• Sekretariát starosty a tajemní-

ka: 225 295 237 (235)
• Sekretariát místostaros-

tů a uvolněných radních: 
225 295 551 (míst. Jelenová, 
míst. Kolmanová), 225 295 512 
(míst. Zajac, míst. Hukal), 
225 295 237 (radní Krátký), 
225 295 567 (radní Prager)

• Podatelna: 225 295 269 (377)
• Stížnosti: 225 295 252 (247)
• Místní poplatky: 225 295 209 

(psi), 225 295 289 (pobyt)
• Pokladna: 225 295 289
• Odd. školství: 225 295 297
• Odd. strategického plánování 

a komunikace: 225 295 344, 

225 295 603 (tiskové, PR)
• Úsek územního plánování: 

225 295 291
• Odbor investiční: 225 295 411
• Odbor evropských fondů: 

225 295 411, 607 757 477
• Odbor výstavby: 225 295 312 

(218, 410, 409)
• Živnostenský odbor: 

225 295 302 (320, 210)
• Odbor hospodářské správy: 

225 295 273 (268)
• Matrika: 225 295 337 (360, 542)
• Odbor správy majetku: 

225 295 406
• Právní oddělení a přestupky: 

225 295 540 (241)
• Odbor sociálních věcí a zdravot-

nictví: 225 295 370 (343)
• Oddělení sociálně právní ochra-

ny dětí: 225 295 341 (535)
• Personální oddělení: 

225 295 254
• Mzdová účetní: 225 295 365
• Odbor životního prostředí: 

225 295 331 (239)
• Odbor dopravy: 225 295 321 

(351)
• Občanskosprávní odbor: 

225 295 233 (558)
• Informační kancelář, Czech 

Point: 225 295 561 (270)
• Krizový úsek: 225 295 207 (237)
Kompletní telefonní seznam nalez-
nete na www.praha14.cz. Kontakty 
zůstanou beze změn i po stěhování.
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Proměna Úřadu městské části Praha 14

kdy se budou jednotlivé odbory stě-
hovat. Nelze zabránit tomu, aby ne-
docházelo ke krátkodobým výpadkům 
jimi zajišťovaných služeb. Vše bude 
operativně zveřejňováno na  webu 
Prahy 14,“ dodává místostarostka 
Kolmanová.
Do rekonstrukce radnice se městská 
část pouští z  řady důvodů. Pětatři-

cet let starý panelový dům nenabízí 
vhodné prostředí ani návštěvníkům 
ani zaměstnancům, je navíc energe-
ticky velmi náročný. Po dokončení re-
konstrukce (zateplení, výměna oken 
a  dveří, nová světla, kotel, instalace 
inteligentní vzduchotechniky atd.) bu-
dova „spolkne“ téměř o  50 procent 
méně energií než dosud. Peníze, kte-

ré se díky levnějšímu provozu podaří 
ušetřit, poputují například do rozvoje 
zeleně či na  financování dalších ve-
řejně prospěšných projektů. Většinu 
nákladů na rekonstrukci pokryje do-
tace, kterou Praha 14 získala z evrop-
ského Operačního programu Praha 
– pól růstu. 

red 

BUDOVA V UL. BRATŘÍ VENCLÍKŮ 
1073, ČERNÝ MOST
VEDENÍ MČ PRAHA 14
• Starosta: Mgr. Radek Vondra
• Tajemník: Ing. Luděk Lisý
• Místostarostové: Jiří Zajac, 

Ing. Petr Hukal, PhDr. Zuzana 
Jelenová, Mgr. Irena Kolmanová

• Uvolnění radní: Jaromír Krátký, 
Bc. Michal Prager, MBA, 

KANCELÁŘ STAROSTY
• Odd. strategického plánování 

a komunikace (vyjma referenta 
kultury)

• Úsek územního rozvoje
• Úsek interního auditu
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA
• Sekretariát odboru
• Oddělení kontroly a stížností
• Úsek RMČ a ZMČ 
• Úsek krizového řízení
ODBOR INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ
ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY 
A ŠKOLSTVÍ
• Odd. účetní evidence – 

pracovník pokladny
• Odd. místních daní a poplatků 

(vyjma poplatků z pobytu)
ODBOR VÝSTAVBY
• Odd. průmyslových, 

vodohospodářských staveb, 
inženýrských sítí, pozemních 
komunikací a reklam

• Odd. bytové a občanské 
výstavby

• Odd. územního rozhodování 

a povolení staveb zvláště 
rozsáhlých

ODBOR PRÁVNÍCH  
A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ
• Vedení odboru
• Odd. přestupků
• Úsek systému řízení kvality
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
• Odd. veřejného pořádku
ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ  
A ZDRAVOTNICTVÍ
• Odd. ekonomiky a administrativy
• Odd. sociálně právní  

ochrany dětí
• Odd. sociální pomoci 

a prevence
OBČANSKOSPRÁVNÍ ODBOR
• Ověřování
• Odd. osobních dokladů
• Ohlašovna a evidence obyvatel
• Občanské průkazy
• Cestovní doklady
PRACOVIŠTĚ NA NÁM. 
PLK. VLČKA 695/8, ČERNÝ MOST
KANCELÁŘ STAROSTY
• Odd. strategického plánování 

a komunikace – referent kultury
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA
• Odd. matriky
PRACOVIŠTĚ V UL. 
PODĚBRADSKÁ 88/55, 
HLOUBĚTÍN
ODBOR EVROPSKÝCH FONDŮ
• Odd. projektového řízení
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA
• Odd. personální
• Mzdová účtárna a vzdělávání

ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY 
A ŠKOLSTVÍ
• Odd. rozpočtu
• Odd. účetní evidence (vyjma 

pracovníka pokladny)
• Úsek vedlejší hospodářské 

činnosti
• Odd. místních daní a poplatků – 

pouze poplatky z pobytu
• Odd. školství
ODBOR SPRÁVY MAJETKU
ODBOR INVESTIČNÍ
• Odd. administrace investičních 

projektů
• Odd. realizace školských projektů
• Odd. realizace investičních 

projektů
ŽIVNOSTENSKÝ ODBOR
• Úsek metodicko – právní
• Odd. registrace podnikatelů
• Odd. kontroly
ODBOR PRÁVNÍCH  
A KONTROLNÍCH ČINNOSTÍ
• Sekretariát, evidence smluv
• Odd. právní a veřejných  

zakázek
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
• Odd. ochrany prostředí
ODBOR DOPRAVY
BUDOVA V UL. BRATŘÍ VENCLÍKŮ 
1070, ČERNÝ MOST
ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY
• Technické odd.
• Úsek ekonomicko – provozní
KANCELÁŘ TAJEMNÍKA
• Informační kancelář,  

CzechPOINT

KOHO KDE PO STĚHOVÁNÍ NAJDETE?

DOPRAVA, OMEZENÍ V OKOLÍ
V souvislosti s  rekonstrukcí radničních budov se předpokládají stejná omezení v okolí, jaká by byla nezbytná 
i  v  případě jakýchkoliv jiných obdobných prací. V  místě lze očekávat zvýšený provoz nákladních aut vozících 
stavební materiál, nutná bude rovněž instalace lešení, kvůli čemuž u úřadu (ve směru od autobusové zastávky 
Rajská zahrada) vznikne koridor pro pěší. Co se týká parkování, zrušena budou pouze místa podél chodníku 
před budovou (využívaná vozidly UMČ).  
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Zeleň a veřejný prostor

„Ochrana a  zachování životního 
prostředí pro příští generace patří 
k  základním pilířům udržitelného 
rozvoje,“ vysvětluje místostarost-
ka Prahy 14 Mgr. Irena Kolmanová, 
která má v  gesci životní prostředí 
a údržbu zelených ploch. „Už něko-
lik let se naše městská část finanč-
ně podílí na  komunitní úklidové 
kampani s názvem „Chceme tu mít 
čisto“.  Mám radost, že se do veřej-
ných úklidů zapojuje rok od  roku 
více lidí,“ doplňuje místostarost-
ka Kolmanová. V  loňském roce se 
úklidů zúčastnilo celkem 570 obča-
nů, kteří sebrali 5830 kg odpadu. 
Letos se kvůli epidemii koronaviru 
stihl zatím jen jeden úklid - na Hutích. 
Celkem se sebralo 300 kg volně leží-
cího odpadu do 20 pytlů, které dodala 
a  odvezla městská část. Jak to bude 
s dalšími úklidy, které se měly konat 
v průběhu dubna, není zatím vzhledem 
k situaci jasné. Pro aktuální informace 

sledujte web městské části 
Praha 14.

KOMUNÁLNÍ ODPAD 
ŘEŠÍ VLASTNÍK OB-
JEKTU
Nouzový stav zne-
možňuje veřejné 
úklidy a  také úkli-
dy veřejných ploch, 
které v  městské části 
částečně realizují pra-
covníci Armády spásy a  lidé 
zapojení do  veřejně prospěšných 
prací. Odpad z  domácností však 
produkujeme dál, možná i  ve  vět-
ším množství, vzhledem k  tomu, 
že se zdržujeme více doma. Běžný 
svoz komunálního dopadu a  vol-
ně umístěných odpadkových košů, 
kterých má městská část ve správě 
celkem 283, probíhá i  v  nouzovém 
stavu podle standardního harmo-
nogramu.

„Za odvoz komunálního odpadu 
odpovídá vlastník objektu, 

tedy společenství vlast-
níků, družstvo či správ-
covská firma. Vlastník 
uzavírá smlouvu s  po-
skytovatelem o velikos-
ti kontejnerů a četnosti 

odvozu, městská část 
do tohoto procesu vůbec 

nevstupuje,“ vysvětluje 
Ing.  Markéta Adámková, ve-

doucí Odboru životního prostředí. 
Firmy, které zajišťují svoz komunální-
ho odpadu, nabízí i tzv. dočištění, tedy 
úklid okolí popelnic do vzdálenosti 1,5 
metru, nepořádek v okolí nádob na od-
pad také výrazně snižuje jejich umístě-
ní do klecí. 
 
TŘÍDÍŠ? TŘÍDÍM, TŘÍDÍME…
Česká republika patří v  třídění od-
padů k  evropské špičce společně 
s  občany Belgie, podle společnosti  

Chceme mít Prahu 14 čistou
JEDEN VZROSTLÝ STROM VYPRODUKUJE ZA DEN PŘIBLIŽNĚ TAKOVÉ MNOŽSTVÍ KYSLÍKU, JAKÉ TŘI LIDÉ 
SPOTŘEBUJÍ PŘI DÝCHÁNÍ. ZELENÉ PLOCHY MĚSTO OŽIVUJÍ A KRÁŠLÍ. NA ROZDÍL OD ODPADKŮ POVALUJÍCÍCH 
SE V OKOLÍ POPELNIC.

 FOTO: Kristýna Bílková
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Zeleň a veřejný prostor

EKO-KOM třídí u  nás 73 % obyvatel. 
Svoz tříděného odpadu zajišťuje v celé 
Praze magistrát, městská část může 
pouze podávat podněty na  základě 
vlastní kontrolní činnosti a  upozor-
nění občanů. „Co se týká docházkové 
vzdálenosti, všechny lokality v  naší 
městské části ji splňují a  nemáme 
dostatek prostoru k umístění dalších 
kontejnerů, jednáme tedy převáž-
ně o  vyšší četnosti svozu či navýše-
ní objemu nádob,“ doplňuje Markéta 
Adámková. U vznikajících projektů se 
při plánování výstavby počítá s  pro-
storem pro umístění odpovídajícího 
počtu kontejnerů, stávající kontejne-
rová stání už jsou zažitá a tradiční.
V  průběhu letošího roku plánuje 
městská část umístění nových kon-
tejnerů na  použitý olej, je vytipova-
ných 32 míst, kde by speciální černé 
popelnice měly stát. V současné době 
většina oleje z  pánví a  fritéz kon-
čí v odpadu, který ucpává, a posléze 
v  kanalizaci. Je to škoda, olej totiž 
může ještě posloužit při výrobě tepla 
nebo elektřiny. Stačí ho nalít zpátky 
do plastové nádoby a vyhodit do spe-
ciálního kontejneru.
 
KAM S NÍM?
Pokud  rekonstruujete byt nebo 
plánujete nákup nového nábyt-
ku a řešíte, co s tím starým, bu-
dete potřebovat velkoobjemo-
vý kontejner (VOK). V  Praze 14 
fungují dva režimy přistavování 
těchto kontejnerů – jeden zajiš-
ťuje Magistrát hl. města Praha, 
druhý městská část. Cílem je, 
aby žádná lokalita nebyla vy-
loučená a  ke  kontejneru to občané 
neměli daleko. „Vzhledem k  finanč-
ním možnostem a  logistice bohužel 
nelze zajistit, aby byl na  všech mís-
tech  velkoobjemový kontejner přista-
ven každý měsíc,“ vysvětluje Markéta 
Adámková.
Vyhazování objemného odpadu je dob-
ré předem naplánovat, harmonogra-
my přistavení VOK najdete na  webu 
městské části a s měsíčním předsti-
hem je také zveřejňujeme v časopise 
Čtrnáctka. Velkoobjemový odpad pak 
můžete kdykoli odvézt do  sběrného 
dvora v Malešicích (ulice Teplárenská 
5), potřebujete k  tomu jen občanský 
průkaz, kterým prokážete, že máte 
trvalé bydliště v Praze. Pozor, v době 
platného nouzového režimu je svoz 
velkoobjemových kontejnerů hl. m. 
Prahy pozastaven. VOKy z  rozpočtu 

MČ Praha 14, které jsou bez obsluhy, 
nadále fungují. Aktuální informace 
sledujte na webu www.praha14.cz. 
 
PSÍ A JINÉ PROBLÉMY
Češi jsou nejen nadšení třídiči, 
ale také milovníci psů, v  přepočtu 
na  obyvatele jich máme prý nejvíc 
v  Evropě. Většina majitelů po  svých 
svěřencích uklízí, ale bohužel to ne-
dělají všichni. Městská část 
vychází pejskařům 
vstříc, za  poslední 
roky se počet stojanů 
se sáčky na  psí exkre-
menty více než zdvojná-
sobil. Na  webu městské 
části najdete mapu, kde 
jsou umístěné, viz Ži-
vot v Praze 14 – Projekt 
Chceme tu mít čisto. 
Sáčky se pravidelně 
doplňují, nicméně se 
občas stává, že je ně-
kdo sebere všechny 
najednou. Druhou 
možností pro majite-
le psů je vyzvednutí 
sáčků na  úřadu 

MČ, sáčky jsou k dispozici zdarma. 
Dalším problémem jsou černé 
skládky, které v určitých lokalitách 
– třeba v  Ocelkově ulici pod mos-
tem, vznikají zas a  znovu. Měst-
ská část je na  podněty občanů či 
volených zástupců uklízí. Odstra-
ňuje se také nepovolené graffiti, 
na Čtrnáctce se pohybuje minimál-
ně jeden sprejer, který svým tagem 
„WDR“ označuje objekty zcela bez 
rozmyslu. Graffiti je tolerová-
no na  zdi sportoviště u  Plechár-
ny, profesionální sprejeři graficky 
ztvárnili podchody pod železniční 
tratí v Kyjích a ten spojující Česko-
brodskou ulici se sídlištěm Jahod-
nice. Oblibu si získala organizova-
ná graffiti výzdoba trafostanic.
 
ÚKLID JE SISYFOVSKÁ PRÁCE
„Největším problémem úklidu je 
jeho velmi krátká udržitelnost, jed-
ná se maximálně o  24 hodin,“ vy-
světluje Markéta Adámková. „Úkli-
doví pracovníci posílají fotografie 
před a po. Kdybych je neviděla a šla 
se na dané místo podívat druhý den 
po  úklidu, nepoznala bych, že se 
uklízelo,“ dodává. 

Je jasné, že dokud se mezi námi 
najdou lidé, kteří odpadky z auta 
vyhodí po  otevření dveří na  zem 
tam, kde právě zaparkovali, ciga-

retové nedopalky hází kolem odpad-
kových košů a  staré křeslo nechají 

ležet před domem, dokonale čisto 
nikdy mít nebudeme. I když  bu-

deme uklízet sebevíc. 
 pet

 FOTO: Kristýna Bílková
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V současnosti se takřka veškerý 
život točí kolem koronaviru. Jak 
situaci vnímáte vy?
Asi stejně jako všichni. Pandemie 
náš život převrátila vzhůru nohama. 
To, co jsme považovali za  cela při-
rozené, najednou chybí. Nemůžeme 
ven, nemůžeme se bavit, nemůžeme 
jít na  pivo nebo na  večeři, do  kina, 
na  koncert, nemůžeme se stýkat 
s  blízkými… zvláště s  těmi starší-
mi, abychom je neohrozili. Dopady 
na  ekonomiku jsou už teď obrovské. 
Do toho stát, respektive vláda podce-

nila situaci v  souvislosti se včasným 
zajištěním zdravotnického materiá-
lu… na druhou stranu, aby se z  toho 
člověk nezbláznil, je třeba hledat 
na stávající situaci i pozitiva.

Vy je vidíte?
V  časech společné nouze se k  sobě 
lidé vždycky chovají tak nějak líp. So-
lidárněji, laskavěji. V  místech, kde 
normálně slyšíte už jen lomoz aut, 
najednou zaznívá zpěv ptáků… žijeme 
teď v jiném městě. Samozřejmě neří-
kám, že máme být rádi za koronavi-

rus. Ale za  zamyšlení to určitě stojí. 
Neustálým honěním se za něčím při-
cházíme o mnoho jiných, neméně dů-
ležitých věcí.

Celá republika teď šije roušky, 
Prahu 14 nevyjímaje. Na to jste 
myslel, když jste hovořil o větší 
míře solidarity?
Ano, i na to. Místostarostka Irena Kol-
manová přišla s nápadem, můj kole-
ga radní Jaromír Krátký zajistil prv-
ní část látek a  volnočasové centrum 
Plechárna to celé organizuje. Je za-
pojeno mnoho dobrovolných švadlen. 
Ty ženské, včetně dam z  Plechárny, 
teď skoro nespí. Jsem jim hrozně 
vděčný za  to, jak se ke stávající krizi 
postavily. 

Když zrovna s dalšími členy vedení 
Prahy 14 neřešíte koronavirus, 
co je teď vaším velkým pracovním 
tématem?
Na  starosti mám správu majetku 
městské části a  bytovou politiku. 
S  tím souvisí mnoho věcí, které sice 
nebývají vidět na  první pohled, ale 
jsou důležité. Hodně energie teď na-
příklad dáváme do  toho, abychom 
maximálně scelovali majetek měst-
ské části. Na  mysli mám zejména 
byty na  Černém Mostě, které spra-
vujeme prostřednictvím Správy ma-
jetku Prahy 14. Různými výměnami, 
zejména s  hlavním městem Prahou, 
usilujeme o to, aby měla Praha 14 své 
byty maximálně pohromadě a ne ‚ro-
zeseté‘ v různých domech. Významně 
to usnadní a  zefektivní péči, servis 
i opravy, a to jak v bytech, tak částeč-
ně ve společných prostorách.

U bytů ještě chvíli zůstaneme. 
Rada městské části na jednom 
z březnových jednání schválila 
změny v Zásadách přidělování 
bytů. Co se změní pro stávající 
nájemníky? A co pro nové?
Pro stávající nájemníky se nic nemě-
ní. Změny se týkají jen nových. Oproti 
dřívějším zásadám je nyní přidělová-

Chceme, aby z Prahy 14  
zmizely „neviditelné“ schody
„AKTUÁLNĚ ZAJIŠŤUJEME PROTISKLUZOVÉ LUMINISCENČNÍ NÁSTŘIKY NA VENKOVNÍCH SCHODECH V NAŠÍ 
SPRÁVĚ. POHYB PO NICH BUDE PODSTATNĚ BEZPEČNĚJŠÍ,“ ŘÍKÁ MÍSTOSTAROSTA PRAHY 14 JIŘÍ ZAJAC 
V ROZHOVORU PRO ČASOPIS ČTRNÁCTKA.
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Začal ve středoškolské lavici, během čtyř let se probojoval mezi kapitány průmyslu

Pouze středoškolské vzdělání 
by mu vysněné představy o  bu-
doucím životě nezajistilo, pro lepší 
pracovní uplatnění bylo tudíž nutné 
pokračovat na vysoké škole, 
na kterou se necítil, pro-
tože není zrovna stu-
dijní typ. K  obchodu 
se dostal náhodou. 
Kamarád z  fotbalu si 
všiml jeho vyřídilky, 
když řešil klubové zá-
ležitosti. „Byl jsem ještě 
na škole, nebyl jsem závislý 
na nutnosti mít příjem, tak jsem si 
řekl, že to zkusím. Dopoledne jsem 
byl ve školní lavici, odpoledne jsem 
chodil na schůzky,“ vzpomíná To-
máš na začátky. 

Kdyby zůstal v  oboru, asi by 
objížděl stavby a  klienty jako elek-
trikář. Místo toho chodí na schůzky 
s majiteli nebo řediteli � rem. „První 
pokusy uzavřít obchod byly těž-
ké. Ale to mě neodradilo. Pochopil 
jsem, že obchodování je hlavně 

o komunikaci a že si stavím základy 
budoucí prosperity, když se mi da-
řilo u  klientů uzavřít druhou, třetí, 
čtvrtou objednávku,“ vzpomíná. 

Vybudovat klientelu trvá 
nějaký čas a zpravidla je 

první rok velmi složitý 
a o trpělivosti. Člověk 
se setká se spoustou 
odmítnutí, ale musí 
vytrvat. To se mu po-

dařilo. Dnes má roční 
obraty v  řádu milionů 

korun, a  tím i  odpovídající 
provize. Zároveň nepopírá mla-
dickou nerozvážnost. „Když se mi 
nechce, nepracuji, zapařím, jdu si 
zahrát fotbal, užívám si. Ale taková 
tahle práce prostě je. Záleží jen na 
píli a nasazení. Je to o velké � nanční 
nezávislosti,“ dodává Tomáš, a když 
si za� áká, tak to musí dohánět na 
konci měsíce. Ale nejvíc si cení časo-
vé � exibility. „Když někam potřebuji 
jet, nemusím si brát volno, můžu 
vyřizovat přání klientů po telefonu, 

můžu pracovat z  dovolené, nemu-
sím si nikomu dovolovat, zda můžu 
někam jít,“ dokládá 
výhody obchodní-
ho zástupce.

Bene� tem je, že 
poznává řadu zají-
mavých, známých 
a  úspěšných lidí. 
Jsou to majitelé a  ředitelé prestiž-
ních � rem z leteckého či automobi-
lového průmyslu, � rem s celorepub-
likovou působností, které vyrostly 
z malých podniků. „Doslova si to uží-
vám. Uzavírání každého obchodu je 

odlišné, a proto pokaždé svým způ-
sobem zábavné, a to je na této práci 

hodně zajímavé,“ 
libuje si Tomáš. 

Tomáš má ve 
třiadvaceti skvěle 
nastartovanou ka-
riéru. Chceš taky 
takovou? Ze stu-

dentíka na vrchol byznysu, i  když 
víš, že je v  tobě rebel a  někdy by 
sis místo práce radši zašel zahrát 
fotbálek nebo zapařil hry? Napiš na 
e-mail kariera@regvyd.cz, že na to 
máš a proč. 

Bylo mu osmnáct, chodil do třeťáku zlínské průmyslovky, když dostal 
nabídku stát se obchodníkem Regionálního vydavatelství. Po čtyřech 
letech řeší kampaně nejednoho velkého průmyslového hráče ve Zlínském 
kraji a na jižní Moravě. Tomáš Karal se během osmačtyřiceti měsíců 
probojoval mezi obchodnické špičky vydavatele regionálních titulů. 

„Když někam 
potřebuji jet, 

nemusím si brát 
volno...“

ní bytů jednodušší – smrsklo se na tři 
varianty, respektive kritéria přidělo-
vání. Jednak se byty obsazují na  zá-
kladě tzv. veřejného zájmu – tedy toho, 
zda o byt žádá například policista, zá-
chranář, hasič, učitel, zkrátka člověk, 
který vykonává povolání potřebné pro 
většinovou společnost. Druhou mož-
ností, jak získat byt ve správě měst-
ské části, je uspět s nejvyšší nabídkou 
v  rámci vyhlášené licitace. Poslední 
skupinu možných budoucích nájem-
ců představují lidé, kteří od městské 
části potřebují pomoc – jde například 
o osamělé seniory, ale i o mladé páry 
hledající startovací bydlení. Jinak 
v  souvislosti s  byty, tedy lépe řeče-
no, se správou celých domů aktuálně 
vylepšujeme i značení únikových cest 
a bezpečnost venkovních schodů.

Jakým způsobem?
Na  námi spravovaných schodech 
zajišťujeme protiskluzové luminis-
cenční nástřiky. Vychází to mimo jiné 
i  z  požadavků obyvatel, kteří si stě-
žovali, že schody nejen kloužou, ale 
v  místech, kde není osvětlení, jsou 
ve  tmě také špatně vidět. Úprava se 

týká například schodů mezi Galerií 14 
a  ulicí Chlumecká či jedněch z  těch, 
které vedou k ZŠ Vybíralova. Zároveň 
se snažíme dohodnout i  s  Magistrá-
tem hl. m. Prahy, aby podobně po-
stupoval i  u  schodů, které spravuje 
město. 

Správa majetku Prahy 14 neřeší jen 
některé místní byty a bytové domy, 
ale například i Polikliniku Parník. 
Co se připravuje v jejím případě?
Příští rok bychom na  Parníku rádi 
vybudovali novou restauraci. Jinak 
v  uplynulých měsících jsme zde za-
vedli ochranku, recepci, zlepšili sys-
tém úklidu, řešíme také stěhování 
místní lékárny tak, aby byla blíže 
k  hlavnímu vchodu a  zároveň dispo-
novala většími prostory. Stejně jako 
v  případě místních základních škol 
má městská část požádáno o  dotaci 
ze Státního fondu životního prostře-
dí na  rekuperace, tedy na  zavedení 
systému výměny a  cirkulace vzdu-
chu, tak aby se i na poliklinice snížilo 
množství CO2. A co se Parníku týká, 
rád bych se ještě vrátil k  současné 
situaci s koronavirem. I při nedostat-

ku ochranných pomůcek jsme díky 
zastupiteli Pavlu Maškovi dokázali 
zajistit roušky i  dezinfekci pro léka-
ře. Zároveň jsme provedli komplexní 
dezinfekci celé polikliniky a mimo to 
dodali dezinfekci pro návštěvníky – je 
umístěna ve  společných prostorách 
Parníku. 

Když jsme u novinek, kavárna 
v parku v ulici Pilská v Hostavicích 
má nového nájemce. Od kdy bude 
zase fungovat? Tedy samozřejmě, 
pokud to dovolí opatření zavedená 
v souvislosti s koronavirem…
Otevřít se měla na začátku dubna. To 
znamená, že jen co se opět zpřístup-
ní restaurace a  další zařízení tohoto 
typu, otevře se i  kavárna v  Pilské. 
Bude fungovat v  podobném režimu 
a  s  podobnou nabídkou jako dosud, 
takže věřím, že návštěvníci budou 
spokojení. Vyřešili jsme také pro-
blém s osvícením hřiště a sportoviště 
v parku. Nově se bude ovládat přímo 
z  kavárny, což je pro sportovce pří-
jemnější a samozřejmě i operativněj-
ší řešení. 

red
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Naše školy

Ve Sluníčku cvičíme se zvířátky
Už druhý rok je naše mateřská škola 
zapojena do projektu České obce sokol-
ské s názvem „Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky“ na podporu rozvo-
je pohybové a  sportovní všestrannosti. 
V rámci projektu se děti učí vnímat po-
hyb jako přirozenou součást života, a to 
díky kladné motivaci, při které je všemi 
aktivitami provází postavičky zvířátek. 
Úkoly, které děti průběžně ve  školním 
roce plní, jsou rozděleny do pěti oblastí. 
První tři oblasti jsou věnovány pohybo-
vým dovednostem a  každou reprezen-

tuje jedno zvířátko - s kobylkou Emilkou 
děti trénují základní pohybová cvičení, 
s opičkou Haničkou obratnost a s ježeč-
kem Marečkem cvičí s  míčem. Čtvrtá 
oblast se věnuje rozvíjení poznání a ve-
verka Věruška děti učí novým věcem. 
Poslední oblast s  beruškou Danuškou 
je zaměřena na netradiční aktivity, které 
se váží k  jednotlivým ročním obdobím. 
Projekt je rozdělený do tří kategorií pod-
le obtížnosti tak, aby vyhovoval růstu 
a vývoji dětí v předškolním věku. Každá 
věková kategorie má svůj sešit, kam si 

děti za splnění úkolu mohou vždy nalepit 
odpovídající nálepku. 
Všude slyšíme, že děti v  dnešní době 
mají málo pohybu. Podobnými projekty 
i denním cvičením ve Sluníčku se pro-
to snažíme vést děti k tomu, aby pohyb 
považovaly za nedílnou a radostnou část 
každého dne. 

MŠ Sluníčko

Maturitní a imatrikulační ples

Ne nadarmo se říká, že maturitní ples 
je událost, na kterou budeme celý život 
s  láskou vzpomínat. Od  momentu, kdy 
jsem vstoupila do  Kongresového cent-
ra na Vyšehradě, po sloupnutí poslední 
lepenky ze zdi při úklidu prostor, se sice 
velká ručička na hodinkách otočila oko-
lo ciferníku dohromady desetkrát, ale 
zdálo se mi to bleskovější než let špuntu 
od šampusu. 
Na  slavnostní přípitek jsme si museli 
ovšem chvilku počkat, předcházely mu 
přípravy sálu, dolaďování překvapení, 
zkrášlování děvčat, ba dokonce i hochů, 
soukání se do přenádherných šatů a vy-
tříbených obleků, fotografování, nástup 
s  primány a  nástup maturantů samot-
ných. Prvních pár minut před a po ote-
vření sálu jsme se s několika spolužáky 
shodli, že je to šílené, hektické a vůbec, 
že už to chceme mít za sebou. Naštěstí 
tahle nepohoda odešla po úspěšném ná-
stupu, při kterém si každý oktaván vedl 
po  svém boku primána při majestátní 
písničce - hymně Ligy mistrů. Totiž re-

flektory, potlesk a jásot publika se vám 
přece jen dostanou pod kůži, v dobrém 
slova smyslu. Slávu tohoto rázu nezaží-
váte každý večer. Co následovalo po pří-
pitku? Samá zábava a  legrace, trocha 
dojetí při proslovu Davida a Saši, mých 
spolužáků, shrnujících osm let, společně 
strávených pod jednou střechou naše-
ho gymnázia. Ale žal se vytratil z našich 
tváří hned, jak se z  balkonů a  z  příze-
mí do  naší červenožluté plachty začaly 
snášet peníze. Zlatý déšť patří mezi mé 
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Gymnázium Chodovická,  
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Naše školy

INZERCE

spole n  za 
lep í d tství

Získejte  pro  své  dítě  to, 
co  opravdu  potřebuje!

Pomáháme zdravotně a sociálně znevýhodněným dětem a jejich rodinám.

Jsme tu pro vás na www.patrondeti.cz.

MŠ Hostavice na SKiMU lyžáčku 

Ještě než nás stihl definitivně ochro-
mit virus COVID 19 a my museli pře-

rušit provoz MŠ Hostavice, stihli jsme 
si s  dětmi vyrazit na  čerstvý hor-

ský vzduch do  Krkonoš, konkrétně 
do Horní Malé Úpy. Zde na nás na za-
čátku března čekala ještě spousta 
sněhu pro naše radovánky. Rodiče 
si dali tu práci, aby dětem nabali-
li všechno vybavení potřebné pro 
lyžování (především seřízené lyže, 
přezkáče, helmy s  lyžařskými brýle-
mi, chrániče páteře), ale taky lopaty 
na odpolední řádění na sněhu. 
Měli jsme ohromné štěstí na počasí, 
každý den jsme absolvovali dvě hodi-
ny výuky na lyžích. S tou nám vypomo-
hla i místní lyžařská škola Pomeski, 
která nám pro úplné začátečníky po-
skytla dva šikovné instruktory. Děti 
udělaly v lyžování neskutečný pokrok 
a na konci lyžáčku po 4 x 2 hodinách 
lyžování všechny vyjely vlekem naho-
ru a sjely závodní trať. Za skvělé vý-
kony se všem rozdávaly odměny v po-
době diplomů a  medailí a  v  našem 
hotelu Hořec proběhla velká oslavná 
diskotéka. Všechno ve  zdraví klaplo 
a  věříme, že v  dětech zůstaly vzpo-
mínky a láska k horám a lyžování. Jen 
ten návrat do reality byl tvrdý. 

MŠ Hostavice

PoPulární lETní SCÉnA       u násnezmoknetezastřešené 
hlediště

ČERVEN -  ZÁŘÍ  2020

www.hvezdneleto.cz

hvězdné LÉTO
POD ŽIŽKOVSKOU VĚŽÍ
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... které hraje
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Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

Zuzana TOMASCHKOVÁ

605 405 799
tomaschkova@regvyd.cz

Vít VRBICKÝ

Inzerci v těchto novinách  
pro vás zajistí:

vrbicky@regvyd.cz
603 786 170
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Provoz volnočasových center pozastaven

Pandemie covid-19 zasáhla i kulturní a komunitní centra na Praze 14. 

Bohužel musíme dočasně zrušit všechny akce i kurzy na Plechárně,  

v KD Kyje, H55 i v KC Kardašovská. Knihovna v H55 je taktéž 

uzavřená. Protože nevíme, jak se bude situace vyvíjet, nemůžeme 

vydat měsíční programy ani slíbit datum znovuotevření. To ale 

neznamená, že bychom nemohli zůstat v kontaktu. Sledujte, prosím, 

naše webové nebo facebookové stránky, kde najdete aktuální 

informace. Neváhejte se nám ozvat s nápady. Společně těžké časy 

zvládneme, i když se teď nebudeme tolik potkávat. 

www.plecharna.com        www.h55.cz        www.kdkyje.cz

KD
KYJE

P14 inzerce 184x267 v2.indd   1 26.03.2020   12:51
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i zimu si můžete užít
... žijte v teple

facebook.com/prazskateplarenska ptas.cz
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Každý měsíc vám představíme jednu organizaci, která v Praze 14 působí.
Dozvíte se tak, že zdejší život je bohatší, než jste si mysleli.

Na Černém Mostě 
vyroste psí hřiště

Veronice Smrčkové chybělo na Černém Mostě místo, 
kam by vyrážela se svou fenkou stafordširského bulterié-
ra. Proto se přihlásila do participativního rozpočtu měst-
ské části s nápadem na výstavbu psího hřiště, kde by se 
pejsci, a  nejen ten její, mohli pořádně vyřádit. Veroničin 
návrh prošel hlasováním občanů a nyní čeká na veřejné 
projednání. Brzy tak s největší pravděpodobností u IDEA 
nábytku v Ocelkově ulici vyroste psí hřiště.

Jedná se o oplocený pozemek, na kterém se nacházejí 
překážky jako kruh, tunel, kladina a některé další. Zároveň 
se tu rozprostírá dostatečně velká loučka, která je vhod-
ná na aportování. „Je to místo, kde můžete psa pustit 
z vodítka bez obav, že by se někam zatoulal,“ vysvětluje 
Veronika Smrčková a dodává, že by v novém psím hřišti 
měly stát i tabule na vzkazy, kresby dětí nebo zápis skóre, 
pokud dorazí páníčci se psy-sportovci. Také budou vybu-
dovány lavičky, koše a stojany na pytlíky. 

„Je to skvělé místo k seznamování a navazování soused-
ských přátelství,“ usmívá se Veronika Smrčková, která se 
ráda zapojuje do komunitních akcí v městské části. Když 

dřív bydlela na Praze 8, chodila se svou fenkou jménem 
Sára do Klokánku, kde si děti s pejskem hrály, dávaly mu 
povely a mazlily se s ním. Sára má totiž speciální caniste-
rapeutickou zkoušku. „Dokonce se mi podařilo rozmluvit 
jednu holčičku. Dívenka mi sedala na klín a házela Sáře 
míček. Po čase ji přestalo házení míčku bavit a začala si 
se mnou povídat. Bylo to neobvyklé, většinu času v Klo-
kánku jen mlčela,“ vzpomíná Veronika. 

Veronika ráda pozoruje svět kolem sebe a snaží se, aby 
byl příjemnější. Jednou za dva týdny pořádá na Plechár-
ně šicí dílnu pod názvem Zašijte se! Není lektorkou, chce 
se jen setkat s ostatními, které baví šití, a strávit čtyři ho-
diny společně ruční prací. 

Do participativního rozpočtu se kromě hřiště přihlási-
la s  dalším nápadem – nevzhledné betonové kruhy na 
některých místech Černého Mostu proměnit v  barevná 
hřiště pro děti. „Participativní rozpočet je fajn, umožňuje 
místním měnit čtvrť podle svých představ,“ vysvětluje Ve-
ronika. „Obyvatelé si totiž mohou všimnout, co městské 
části chybí, a pokusit se to změnit.“ 

Praha 14 kulturní / duben 2020Praha 14 kulturní / duben 2020

Do jahodnického Sokola 
za cvičením i zábavou

„Je tu dobrá, přímo rodinná atmosféra. Lektorky i cvi-
čenci k nám chodí rádi,“ pochvaluje si Milena Kučero-
vá, místopředsedkyně jahodnického Sokola, který je 
jedním z nejstarších tělovýchovných spolků na Praze 
14. Vznikl už v  roce 1945, kdy místní sokolové koupi-
li domek po německé armádě a vlastními silami ho 
pak opravili a přebudovali. Dnes má spolek 220 členů, 
z toho 170 dětí. 

Z  původně skromných rozměrů se Sokol rozrostl 
o  dva tenisové kurty, víceúčelové hřiště, betonový 
pingpongový stůl a od loňského roku také o venkovní 
posilovnu pořízenou díky dotaci Městské části Prahy 
14. „Chtěla bych poděkovat mužským členům Sokola, 
kteří se o  její vybudování zasloužili,“ dodává Kučero-
vá, jež je cvičenkou od roku 1997. Patří mezi ty, kteří 
se o  chod Sokola aktivně starají. Podobné zásluhy 
mají také lektorka Eva Křápková, která tu vede lekce 
jógy a  cvičení pro zdravá záda už více než čtyřicet 
let, a Jana Baňková, ta jen o něco kratší dobu vede 
cvičení pro děti. Právě aktivity pro školní a předškolní 
děti jsou podle Kučerové velice důležité. „Pohyb učí 
děti toleranci, disciplíně a spolupráci.“ 

V Sokole ale pamatují i na dospělé. Kromě soboty se 
tu cvičí každý den. „Nabízíme aerobní, kondiční nebo 
protahovací cvičení, ale taky jógu či pilates,“ vyjme-
novává Kučerová a  doplňuje, že čím dál častěji na 

lekce přicházejí i  muži. „Musíme je za to pochválit!“ 
směje se a dodává, že cílem Sokola je, aby sport byl 
dostupný všem. Proto jsou i díky dotacím ceny za jed-
notlivé lekce velmi nízké. „Chceme tu být pro všechny, 
kdo se chtějí ve svém volném čase zabývat rekreač-
ním a všestranným sportem,” zakončuje Kučerová. 

Aktivity v  jahodnickém Sokolu ale cvičením nekončí. 
Oblíbenou akcí jsou Jahodnické světlušky – lampio-
nový průvod, který se pořádá už patnáct let na svá-
tek sv. Lucie. Sokol organizuje také karneval nebo Ja-
hodnický artpark, kde se potkávají malí i velcí umělci 
a společně tvoří. 

Důkazem, že jahodnický Sokol funguje jako místo, 
kde se potkávají lidé ze širokého okolí, je také hos-
poda s vnitřním a venkovním posezením. Dřív se jed-
nalo o  klub pro členy, ale časem se vedení Sokola 
rozhodlo prostory pronajmout, aby sem mohlo přijít 
více lidí. Hospodský tak zařizuje občerstvení, pomá-
há spravovat sportoviště a sám pořádá různé akce, 
např. pálení čarodějnic.

TJ Sokol Jahodnice
Bezdrevská 26, 198 00 Praha 9
www.tjsokoljahodnice.cz
telefon: 605 277 979
tjsokoljahodnice@seznam.cz
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Mezitím se ale neukládáme ke koronavirovému spánku. Protože se s vámi nemůžeme  

setkávat osobně, připravili jsme sérii tipů, doporučení nebo kvízů, které můžete  

sledovat na naší facebookové stránce facebook.com/praha14kulturni. Pobavíte  

se a něco nového dozvíte. Začínáme 1. dubna. Bez apríla! Společně tak karanténu  

překonáme snáze. Zůstaňte s námi v kontaktu, sledujte nás, bavte se.  

Ale hlavně – dávejte na sebe pozor!  

SUDOKU

Kvůli pandemii covid-19 jsme museli uzavřít Plechárnu, KD Kyje i nedávno  

zprovozněnou H55. Dočasně jsme tak zrušili všechny akce a kurzy včetně klubů  

pro seniory. Jakmile pomine nebezpečí nákazy, provoz klubů se obnoví. Kvůli   

aktuální situaci také nemůžeme vydat tištěný program. Budeme ale aktualizovat 

stránku www.praha14.cz/kalendar-akci, kde po skončení opatření najdete  

nejčerstvější informace o aktivitách na Praze 14, abyste se zase mohli vrátit  

do kulturního a společenského života. 
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Mezitím se ale neukládáme ke koronavirovému spánku. Protože se s vámi nemůžeme  

setkávat osobně, připravili jsme sérii tipů, doporučení nebo kvízů, které můžete  

sledovat na naší facebookové stránce facebook.com/praha14kulturni. Pobavíte  

se a něco nového dozvíte. Začínáme 1. dubna. Bez apríla! Společně tak karanténu  

překonáme snáze. Zůstaňte s námi v kontaktu, sledujte nás, bavte se.  

Ale hlavně – dávejte na sebe pozor!  

SUDOKU

Kvůli pandemii covid-19 jsme museli uzavřít Plechárnu, KD Kyje i nedávno  

zprovozněnou H55. Dočasně jsme tak zrušili všechny akce a kurzy včetně klubů  

pro seniory. Jakmile pomine nebezpečí nákazy, provoz klubů se obnoví. Kvůli   

aktuální situaci také nemůžeme vydat tištěný program. Budeme ale aktualizovat 

stránku www.praha14.cz/kalendar-akci, kde po skončení opatření najdete  

nejčerstvější informace o aktivitách na Praze 14, abyste se zase mohli vrátit  

do kulturního a společenského života. 
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BYDLENÍ
n Koupím jakýkoliv byt na  Praze 14 a  v  nej-

bližším okolí jako budoucí investici pro moje 
děti. Nevadí i právně komplikované případy. 
Výkup bytu i s věcným břemenem na dožití 
možný. Děkuji za nabídku, tel. 728 384 509
n Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy, 

v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabíd-
ku, tel. 725 911 070
n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do  

20 tisíc pro 2 osoby – pár. Dlouhodobě, lodžie 
výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 mi-
nut. Zařízení na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 
605 845 088
n Koupím chalupu, domek nebo chatu s dob-

rým dojezdem do Prahy. Může být i před re-
konstrukcí. Děkuji za nabídku tel. 720 031 400 
n Přímý zájemce koupí byt. Seniora mohu 

nechat v bytě na dožití. Na velikosti a stavu 
bytu nezáleží. Na  vystěhování nespěchám. 
Vyplatím dluhy nebo uhradím privatizaci. Tel. 
608 661 664
n Koupím Váš byt a  nechám bydlet. Tel. 

727 866 605, Praha

SLUŽBY
n OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LA-

NEK – NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTO-
VÝCH OKEN A  BAL. DVEŘÍ. ANTISMOGOVÉ 
SÍTĚ - SÍTĚ PROTI HMYZU Tel. 733 720 950    
zdenek.janci@email.cz

n Nabízím instalatérské práce, rekonstruk-
ce koupelen, WC, výměna van, sprchových 
koutů, umyvadel, dřezů a související práce. 
Volejte 607  116  573, nebo pište na  martin.
possl@tiscali.cz
n Vážení zákazníci, nabízíme malířské práce, 

štukování stěn i  stropů. Tel. 606  227  390,  
jsaifrt@seznam.cz
n Stěhovací a vyklízecí práce provádíme již 6 

let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kva-
litní vozový park. Svátky a víkendy bez pří-
platků. Km po  Praze zdarma. 775  631  233 
www.stehovanivrana.cz
n DÁMY S LUXEM - nabízíme čištění kober-

ců a sedaček extrakčním strojem Kärcher 
Puzzi. Jedná se o nejúčinnější metodu čiš-
tění. Dále nabízíme mytí oken včetně rámů 
a parapetů. Tel. 732 212 022
n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-

KU !! Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalos-
tí atd. Naložíme a  odvezeme cokoliv. Vše 
za rozumnou cenu. Stěhování-Doprava. Tel. 
773 484 056
n Instalatérské práce, topení, zedn. práce. 

Výměna kuch. desek a  dřezů. Volek-Jižní 
Město. Tel. 602 649 359
n Nová mobilní pedikúra a manikúra. Ráda 

za  Vámi přijedu až domů, vždy úterky 
a  pátky. Praha Kyje, Jahodnice, Černý 
Most, Běchovice, Dolní Počernice. Volejte 
722 968 811

n Abs. konzervatoře s praxí nabízí lekce ky-
tary. Mohu Vás naučit hrát a zpívat spoustu 
písniček i  teorii, když mi s tím trošku po-
můžete. Výuka je u Vás. ladaef@seznam.cz 
T. 777 909 997

n Čištění koberců a  čalounění, pro firmy 
i domácnosti. Jedná se o hloubkové čištění 
profesionálním strojem. Informace a  ob-
jednávky na tel. 603 701 992

n Čištění koberců ( malé plochy od  400 
Kč), sedaček, židlí, matrací, profis-
trojem extrakční metodou (na  vlhko 
). Pracujeme také o  víkendech. Tel. 
737 566 189

n Rekonstrukce bytových jader, provádí-
me kompletní rekonstrukce bytů, domů 
a nebytových prostor. Tel. 732 359 883, 
www:rek-bachr.cz

n MASÁŽE PRO ZDRAVÍ TĚLA I  DUŠE, 
manuální lymfodrenáž, rekondiční, me-
dová, lávové kameny, uvolňující, rela-
xační… NOVĚ OTEVŘENO, bez čekání, P 
9 Kyje, nebo přijedu, 725 174 978 Milan 
Kučera

OSTATNÍ
n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 

GRAFIKU, POHLEDNICE I  CELÉ KNIŽ-
NÍ POZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 
603  247  819, E-MAIL: CENTRUMS.T@
POST.CZ
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Koňský hnůj 
ZDARMA

doprava za symbolickou 
cenu, dovozy písků, štěrků, 

betonů, zeminy –  
objednávky po  

telefonu, odvozy odpadů,  
sutí atd. 

 
Pech Karel • Praha 14

tel.: 602 371 605, 
602 207 116

Ihned vykoupíme váš byt, 
rodinný dům, činžovní 

dům, pozemek.

Hotovost do tří dnů. 
Vyřešíme: právní vady, 

privatizaci, exekuce, dluhy, 
spory a zástavy. Okamžitá 

výplata zálohy.

PRO ŘÁDKOVOU INZERCI KONTAKTUJTE:
Růžena Hrdá:

+420 733 720 744, hrda@regvyd.cz
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Cvičení, hubnutí,
relax a výživové
poradenství 
pro ženy
STUDIO MODELACE
776 230 255
MAŇÁKOVA 752,  
PRAHA 9 -  ČERNÝ MOST

STUDIO MODELACE - WWW.MODELACE.CZ
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V tajence najdete citát anglického básníka a dramatika Williama Shakespeara. 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a  telefonním číslem 
posílejte do 15. dubna 2020 e–mailem na novou adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA na adre-
su: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené obálce 
na podatelnu úřadu.

Tajenka únorového vydání časopisu Čtrnáctka (2020/2) zní: VÍ SE VŮBEC, KDO JE V UMĚNÍ BLÁZEN? Vylosovaní výherci jsou: 
Dagmar Jakubičková, Praha 14; Dana Černohousová, Praha 9; Jaroslava Herinková, Praha 9. 
Tajenka březnového vydání časopisu Čtrnáctka (2020/3) zní: PRAVDA SE NEMUSÍ ŘVÁT,  může se říkat docela potichu. Vyloso-
vaní výherci jsou: Janka Lahučká, Praha 9; Alena Šrautová, Praha 14; Vašek Paleček, Praha 5. 
Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!

Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 509. Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené 
pracovnice na e–mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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